² εpe

² ΕΡΕ usque ad ΕΡΗΤΗC) Davus sum, non Φedipus. Quartum hunc et quintum versum explicandum relinquo peritioribus. Librarium heic dormitasse non aio, ne inscitiam meam videar excusare velle. Sed quid, malum, est istuc, ΕΡΗΤΗC? An ΕΡΗΤΟΝ ἈΠΛΟΓΟC, *Dictum* (textum, locum) *Sermonis*, i. e. *Scripturæ*? Ea sane quæ mox sequuntur, τΕΪ ΣΥΗ ἌΙUE, *Vox hæc verax*, indicare videntur, Sacram *Scripturam* paulo superius citatam fuisse. Sed ulterius progreedi satius est, quam in his oleum et operam perdere. Interpretemur ergo ut possumus, non ut deberent hæc verti.

^ε ΕΡΕ τΕΪΣΕ etc.) „Simili modo..... abscondita.... ser-
„mon.... divitis (aut, divites) vos arguunt, et inquiunt: Qui
„ergo cæci non sunt, ex cæcis vias sciscitantur; aut lux tenebras
„de luce interrogat; aut ex iumentis homines mysteria, et Ab-
„scondita Dei percontantur. Propterea hæc Veritatis vox cum ir-
„rationalibus iumentis, quibus similes facti estis, vos comparat,
„iuxta id quod scriptum est (Psalm. 48. græcis 49. verss. 13,
„et 21): Homo in honore existens non intellexit: compara-
„tus est cum pecudibus ratione parentibus: assimilatus est il-
„lis. Aut... in conspectu vestro (apud vos) est: quod (quia)
„qui scientiam veritatis in suis ipsorum labiis ferunt, sicut
„scriptum est (Prov. XVI. 23.), vos irrident, quemadmodum super
„vobis (vestrum causa) etiam contristantur, quia vos dæmones
„derident (vobis illudunt) idque vos ignoratis, quia stulti (in-
„sipientes) facti estis. Nonne de vestra vanitate dixit Sapientia
„(Prov. I. 26. iuxta græc. edit.):,, Irridebo vestram perdi-
„tionem: gaudebo autem de vobis, quum perditio veniet su-
„per vos.,, Hoc enim tempore,, etc.

³ An vox λΟΓΟC eo sensu heic adhibetur, quo superius Not. 2. ad pag. 2. dixi accipi vocem πΥΔΑΣΕ? An respicit Auctor quod in Proverbiorum libro legitur XXVIII. 11: σοφὸς παρ' ἐαυτῷ ἀνὴρ πλάστιος, sapiens apud semetipsum est (sibi vide-
tur) vir sapiens?

⁴ ΕΝΕΤΕΙΩd) Rursus ad eumdem lapidem offendit librarius, ut ajunt. Scribe etiam heic, ΕΠΙΤΙΩd'.

⁵ Particulam, εΙΕ, in hunc ipsum modum adhibitam vidi-
mus pag. 19. Matth. XIX. 25.

⁶ ΝΕΤΝΔΥ ΕΒΟΛ, qui vident: qui cæci non sunt.) Quamvis ΝΔΥ ΕΒΟΛ visum recuperare sæpius denotet, aliquando tamen simpliciter, videre, significat, ut Joann. IX. 39. pag. 34. huius voluminis vidimus.

⁷ ΝΒΔΛΕΕΥ) *Cæcos* Thèbæi pluraliter dicunt et ΝΒΔΛΑ, ut vidimus in Matthæi Interpretæ, et ΝΒΔΛΕΕΥ: quo modo Memphitæ dicunt etiam ΒΕΛΛΕΥ.

⁸ ΣΕΝΠΕΘΗΠ) Quamvis ΠΕΘΗΠ singulare nomen duntaxat videatur, quia est pro ΠΕΤΣΗΠ, pluraliter tamen adhiberi vides. Ita mox femininum nomen ΛΝΤΙΠΕΤΩΡΕΙT inclusam in ventre habet notam masculini generis.

⁹ *Abscondita Dei*. Locutio Biblica. *I segreti di Dio*.

¹⁰ ΤΝΤΗ) Vidimus verbum ΤΝΤΩΝ Matth. XX. 1. pag. 19. huius voluminis: mox videbimus pag. 238. TONTΗ.

¹¹ πρωμὲ, l' uomo.) Memphiticus Int. capitulum hocce ita vertit: ΟΥΡΩΜΙ (*un uomo*) εψην ΟΥΤΔΙΟ' ἐψεμι ε'-
ΡΟΥ αΝ. αψτενθωντ ε'ΝΙΤΕΒΝωΟΥΓΙ' Νατέμι, ουρος αψ-
ΙΝΙ ΑΜωΟΥ. Sic et Græcus: sed hebraicus fons paulo aliter
habet tum vers. 13, tum 21: nec enim eodem utrobius modo
ibi legitur hæc Psaltis sententia.

¹² αγνοζῆ etc.) Verbum e verbo: *fu cacciato colle bestie: tra le bestie*. Cur ita verterit thebaicus Interpretæ, aut noster Auctor, divinare licet. Nimirum græca versio in nostris exemplaribus quidem nunc habet: παρασυνεβλήθη pro παρεβλήθη, *comparatus est*. Sed in codice, qui alterutri præ manibus erat, legebatur forsitan συνεβλήθη, quod verti etiam potest: *coniectus fuit*. Nempe græcum verbum βάλλειν, item ut thebaicum ΝΟΞ*iaciendi* significationem habet. Vide superius pag. 46. ad Joann. XI. 32. Quamquam ambiguæ huius radicis tam multæ sunt apud thebæos acceptiones, ut pigeat illas recensere.

¹³ En alias scopulus. Quid valeat ΟΥΜΟΪΣΕ, ignoro. Et enim gubernatore, navarcho, acu nautica, poli aspectu identidem destitutus in alto vehor, et nauigo, non in Pado, aut Nilo, si parva licet componere magnis, ac inter seria aliquantis per interdum ludere, ut laborem fallam.

¹⁴ ΝΕΤΦΟΡΕΙ) Verbum retinet thebæus Interpretæ, aut Auctor noster, quod græca libri Proverbiorum Editio habet: ibi enim legitur: ἐπὶ δὲ χείλεσι φρέστα (nempe, ο πορός) ἐπιγνωμοσύνην, *In labiis autem feret (sapiens) scientiam (prudentiam: cognitionem)*.

¹⁵ ΑΙΙΕ, *veritatis*) En unum e consuetis additamentis, aut glossema sive ab Auctore nostro, sive a thebæo Interpretæ adiectum. In sacra enim Scriptura locus heic citatus non habet huiusmodi vocem nec in hebraico fonte, neque in Græca Interpretatione, nec in Vulgata.

¹⁶ ΣΟΦΙΑ, *Sapientia*) Proverbiorum librum hoc nomine appellat, quod is unus ex iis sit, quos *Sapientiales* dicimus. Simili modo S. Athanasius in epistola ad Amunem pag. 768. Ecclesiastici librum vocat *Sapientiam Sirachi*, nempe *Sirachide*.

¹⁷ ΤΝΔΩΒΕ, *irridebo*) Græca Proverbiorum libri versio habet: τὴν ὑμετέραν ἀπωλείαν ἐπιγελάσομαι· παταχαύθμαν δὲ ἡνίκα ἔρχηται ὑμῖν ὅλεθρος, *super vestra perditione ridebo, gaudabo autem quam venerit vobis exitium.*

¹⁸ ΗΜΩΤΗ) Hoc de suo addit, explicationis gratia, aut Interpres thebaicus, aut noster Auctor. Non est in hebr. nec in græco, nec in Vulgato: etsi nonnulli locum hunc sacris in concionibus citantes dicere soleant, *subsannabo vos*. Parvi tamen momenti varietas est.

C>B

Pagina VI.

Ἀπεισοειώ¹ Γαρ¹ Πε
τνειωτ² ήνδαυτ³
γητφαρδ⁴ . ή
ταππογτε⁵ ωδαρ²
ε'ροψ⁶ αν⁷ ση⁸ ουπλαγ
ΓΗ⁹ ήξνογ¹⁰ ήνβρ¹¹
βρ¹² ήματε¹³ . μη¹⁴
ουκακε¹⁵ . μηογβω¹⁶
τε¹⁷ εβολ¹⁸ ηνογτακό¹⁹
αγω²⁰ ε'αզօցօվկ²¹
շապալմպէ²².
Ճաճարդիօն շա
պեկրոյ²³ μη²⁴ πεв
րօչօс²⁵ . μη²⁶ շен
ազ²⁷ հօցօօր²⁸ . μη²⁹
շен սկնօֆօс³⁰
հտավթմկօց³¹ է
պօցանց հեබօլ
ապեգ այթե.
Բ³² նե անօսանպչօ
εից պնօցտէ հետն
ներ³³ օդգրելօс
եボլշնտպէ նզ
մօցօց մֆարձ³⁴
։ մնպեց միհայե.

Նթե նտա օդգրե
λօс նոյատ լա
տաց³⁵ եբօլշնտպա
րեմօլհ ննծ
սցրիօс . ամնդ
ամին նտեա օу
ծօс շն օցօցայի³⁶
նօյատ.
Ճաճարդ պէի քրօ նտէի
մինէ³⁷ ետպօցայօт
մաօց շաշտր
բաննօс ա'պնօց
տե ազգ ննա'в շն
շենելախիշտօն
։ նշաօն.
օյրքօ եպշանմօс
շե սնպետնաց
ացըրագ է'րօї.
ապշօէս պնօց
տե տամօց ետեց
մնտատօն և
տնշենաց նոյ
շօօր մն շեն
կրօյր. մնշեն
։ սկնօֆօс.

օյ-

ΟΥΟΝΝΕ¹⁸ ΣΕΝΚΕ
ΣΝΔΔΥ¹⁹ ΝΘΕ ΝΝΕΙ
ΑΩΕΙΨ ΑΠΕΨ
ΕΨΨΙ ΣΑΡΟΟΥ²⁰.
ΟΥΔΕ ΑΠΕΨ ΔΙCΘΔ
ΝΕ ΟΝ ΕCOΥΝ²¹ ΠΝΟΥ

ΤΕ ΣΝ ΝΕΝΤΔΨ
ΣΔΛΔΖΕ ΆΜΟΨ
ΝΣΗΤΟΥ ΤΗΡΟΥ
ΝΘΕ ΝΤΔΨ ΤΡΕΝΙ
ΕΡΩΟΥ ΚΤΟΟΥ

AD NOTATIOPES.

¹ „ Hoc enim tempore patrem vestrum obdurato corde prædi-
„ tum Pharaonem percussit Deus non solum plagâ ΝΞΝΟΥ⁴ ΝΒ-
„ ΡΒΡ, ac tenebrarum, et destructionis, et exitii, eumque gran-
„ dine contrivit, sed ipsum insuper, ad manifestandam illius con-
„ fusionem (ignominiam), per ranam, per bruchum, per cynomyiam
„ (seu muscas caninas), et per scinipbes afflixit. Numquid Ange-
„ lum de calo mittere non poterat Deus, ac Ipharaonem una cum
„ ipsius populo interficere, quemadmodum unus Angelus duodevi-
„ ginti myriades ac dimidiā ex Assyriorum castris una nocte
„ percussit? Sed regem hunc, qui tali modo ut tyrannus gloria-
„ batur, Dominus per minima animalcula miserum reddidit. Ac ei
„ regi, qui aiebat, Nemo est qui resistere possit mihi, Dominus
„ Deus imbecillitatem eius per muscas caninas, et ranas, et cini-
„ phes notam fecit. Aliqua etiam vasa sunt instar horum vaporum,
„ quos tollere non poterat *, neque insuper ea sentiebat ad cognos-
„ scandum Deum in iis omnibus, quibus illum domuit, sicut flu-
„ mina in sanguinem convertit. Nunc ergo,, etc.

² ΑΠΕΙΟΥΟΕΙΨ ΓΔΡ, nam hoc tempore.) Quonam tempo-
re? Non alio, ni fallor, nisi illo quo venit perditio super Pha-
raonem, ut proxime superius locutus est Auctor.

³ ΥδΔΡ, percutere. Memphitice, ΥΔΡΙ.

³ Scribe, ΠΛΗΓΗ'.

⁴ ΝΞΝΟΥ⁴ ΝΒΡΒΡ) Pudet me duo hæc verba probe
non intelligentem, etsi de rebus heic sermonem habeat Auctor,
quibus nihil notius. Apud Memphitas ΟΝΕ valet subdere: δΤ-
ΟΝΕ, sine: δΤΟΝΟΥ⁴, sine illo. Verba vero memphitica ΒΕΡ-
ΒΩΡ, et ΒΟΡΒΕΡ, et ΒΕΡΒΕΡ ambigua sunt, ac duplicem ha-
bent significationem, ut videbis in Lacrozio, et apud Ezechie-
lem XLVII. 9. Pontifical. part. 2. pag. 259, et 294. Cetera ex-
pedient peritiores. Illud tantum addo, verbum ΒΕΡΒΩΡ a Mem-
phitico Interprete ibi usurpari, ubi de Pharaonis submersione
sermo est. Ita Exod. XV. 1. in Cantico Moysis legimus: δΨ-

ΒΕΡΒΑΡΟΥ Ἐ̄ΨΡΗ Ἐ̄ΦΙΟΥ, *proiecit eos in mare: et Psalm. 135. vers. 15: ἀψωρβερ*, *excussit (Pharaonem in mare).*

⁵ ΟΥΒΩΤΕ ΕΒΟΔ, *destructio.* Memph. ωτε εβοδ. Nimirum Auctor noster, aut potius librarius literam B posuit pro ω.

⁶ De verbo ουψωψ, et ουωψ, satis dixi pag. 67.

⁷ Apud Tukium pag. 22. dicitur ΤΔΛΝΤΠΕ, *grando:* Sed apud eundem pag. 25. ex Psalmo 77. vers. 47. affertur ΠΔΛΜΠΕ, ut heic. Ac sane Memphiticæ ipsi dicunt ΠΙ ΔΛΜΦΕ.

⁸ ΠΕΒΙΟΥΧΟC, *bruchus*) In Exodo, ubi ea describuntur, quæ attingit Auctor, non extat vox βρύχος, sed tantummodo ἄρης, *locusta.* Respicit ergo Psalm. 104. vers. 34: εἶπε καὶ ἦλθεν ἄρης καὶ βρύχος, *dixit, et venit locusta, et bruchus.* (Memph. ΝΣΚ ουψκε νευ ουβρογχοc).

⁹ ΟΥΖΟΟP) Paulo ante dixit, ουζορ, quod Memphiticum etiam est.

¹⁰ ΣΕΝ ΚΝΟΦΟC, *scinipes*, aut *pediculi*) Græcam vocem, σκνίφες, vel, σκνίπες, heic deformatam vides. Thebaorum forsitan usus, penes quem, ut ille ait, ius est, et norma loquendi, dictionem hanc ΚΝΟΦΟC thebaicam reddiderat, aut thebaicus Bibliorum Interpres ea usus fuerat: in huiusmodi autem rebus malim et ipse errare cum plerisque, aut omnibus, quam sapere cum paucis. At si consuetudinem prætexere non poterat Auctor Homiliæ, aut Memphitico nomine λεσλει, seu λεσλᾶ uti debebat, aut ΣΕΝΚΝΙΨ dicere, vel saltem ΣΕΝ ΚΝΙΦΕC.

¹¹ ἀψθλκοψ) Vide pag. 77. superius ad Jerem. XIV. 19, et apud Tukium pag. 613.

¹² Particulam, Η', valere interdum, *numquid*, ut heic interpretor, vidimus pag. 21. Matth. XX. 15.

¹³ Verbum ΤΝΝΕΥ, *mittere*, occurret etiam Fragm. XIII. col. 1. Apud Tukium vero pag. 243, et 318. ΤΝΝΟΟY, *mittere:* unde superius pag. 47. Joann. XI. 42. ἀΚΤΝΝΟΟΥT, *misisti me.*

¹⁴ Ex lib. 4. Reg. XIX. 35: ubi græca Editio habet: νυκτὸς... ἄγγελος κυρίου... ἐπάταξεν ἐν τῇ παρεμβολῇ τῶν ἀστυρίων ἐκκτὸν ὄγδοηκονταπέντε χιλιάδας, *noctu...* angelus Domini percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque millia. Eadem fere verba in Isaia XXXVII. 36. leguntur, quæ thebaice Tukius affert p. 451. Hanc vide. Mox scribe, ΝΝδεccyrioc.

¹⁵ ουψΗ, *nox*, et cum articulo per crasim, *τερψΗ.*

Pri-

Primum vocabulum est apud Tukium pagg. 274, et 456: alterum in Actis S. Coluthi pag. 93, et 95.

¹⁶ Adde lineolam a librario omissam, et scribe ΉΤΕΪΜΙΝΕ, ut recte exaravit Fragmenti I. exscriptor pag. 16. huius voluminis.

¹⁷ PPO') Modo scripsit sine accentu, nunc eum superscribit: tanta est quoad hæc in librariis aut varietas, aut negligencia, ut certam ac fixam scribendi rationem statuere vix queas.

¹⁸ Inter ΟΥΟΝΝΕ et ΣΕΝ spatium intercedit, in quo una videtur fuisse litera exarata, cuius aliqua supersunt vestigia, ex gr. Ή, sed utrum consulto, an casu deleta fuerit, me latet.-

¹⁹ An aliqua heic omisit librarius? Evidem hæcce cum superioribus quomodo iungi queant non video, neque integrum hinc, et congruam elicere valeo sententiam. Singula verba sic interpretatus sum, ut sonant: sed nihil sonant, aut parum, si locus est mutilus. Auctoris mens huiusmodi, opinor, fuit: sicut nonnulla sunt vasa testæ, de qua Horatius, odorem diu servantissimilia, quæ vaporibus odoribusque non imbuuntur, ita Pharaon ex prodigiis a Moyse patratis veri Dei cognitione potitus non fuit.

²⁰ Apud Memphitas quoque verbum ΚΙ, quod thebaicum etiam esse vidimus pag. 37, construitur cum δι, ut heic, et Matth. XIX. 11. pag. 13. verbum ΚΙ, quod eiusdem ferme significationis est.

²¹ ΚΟΥΝ (addenda enim est lineola, quam librarius omisit hoc in loco, non vero mox pag. 234.) respondet memphitico verbo ΚΟΥΝ, cognoscere. Videbimus rursus Fragm. XII. p. 165.

Pagina VII.

ΣΛΓ

÷ ΕΥCΝΟΥ.
 ΤΕΝΟΥ^g θε' ε'ρεπλο'
 ΓΟΣ ἀπνούτε'
 ΣΠΙΟ ἀμωτή
 ΣΗ ήγαχε ήνε'
 Γράφη - ςε πα
 , ΝΟΥΤΕ' καδυ ήθε
 , ήνουτροχος -
 , αγω' ήθε' ήνογροούτε'
 , ἀπάτο εβολ ἄ
 , πτηγ - ήθε'

, ήνοκκωστή έγαρ
 , ρώκε ήνογ μα
 , ήγην . αγω
 , ήθε' ήνογαρ ερ
 , ρώκε ήγεντοογ
 , ε'κε' πώτ ήνωογ
 , ήτει'γε' ην τε'κ
 , γατηγ - αγω
 , ε'κε' ωτρτωρογ
 , εητεκοργη' μεσ
 , ήνεγο ήνωω².

. με-

αρογ ςι ωπε
 , Νσεωτορτρ
 , ωδενες νε
 , νεσ - αρογω
 , λσ Νσετακο.
 , αγω αρογ ει
 , με ςε πεκρδ
 , πε πχοειс.
 αγω Νψτωιпε ςε
 ον Ντετη ιντ
 αθηт гн сензω
 ÷ ον Νε'λαχιсton.
 αλιсtа . ςε' ε'τε'
 τη τλαсaгωтη
 ε'вoл Νnε' сbнyε³
 Νnзaмωnion⁴
 Ndψnse' ε'тe
 TnдPвoл ε'пeн
 Tdγxooq ςe' αрoг

вч'к ε'пeсh't ε'
 амнte' εуoнz.
 кoтωω ε'зoкииa
 зе υпcooyn υ
 πoγoeиn ΝNвdλ
 ΝNзeλaλHn - υн
 Νzaiрeти'кoc.
 тsthк ε'пoуoei'n
 ΝNвdλ Νtбin
 бλω'. υн pниk
 т'кoрz⁶.
 KdI гap ni'kooye' ⁷
 ON cecotii ε'
 POOY . ςe Νcepлa
 NdaN гn Nd
 Тeγфycic Νte
 Tnse.⁸ ε'
 вoл ςe aNTI⁹
 ТРЕTETη PpM¹⁰

ADNOTATIONES.

„ „ *Nunc ergo Verbum Dei hisce Scripturæ verbis* (Psalm. 82.
 „ vers. 14, et seqq.) *vos arguit*: Deus meus, pone illos ut
 „ rotam, et sicut stipulam ante faciem venti. Sicut ignis com-
 „ burens silvam, et sicut flamma comburens montes: sic per-
 „ sequeris illos in tua procella, et conturbabis eos in tua in-
 „ dignatione. Imple facies eorum ignominia. Erubescant, et
 „ conturbentur usque in seculum seculi: pudore afficiantur,
 „ et pereant: et cognescant, quod nomen tuum est, Domi-
 „ nus. Sed vestram quoque stultitiam per minima animalcula con-
 „ fundit, præsertim quia dæmoniorum opera palam in vobis non re-
 „ darguitis; qua ratione effugeretis illud quod scriptum est (Psalm.
 „ 54. vers. 16): Descendant in infernum viventes. *Vis ne co-*
„ gnitionem, ac lucem probare (explorare), qua Græcorum (ethni-
„ corum), et Hæreticorum oculi afficiuntur? Animum adverte ad
 „ lumen oculorum, quibus noctua *, et nycticorax (*corvus noctur-*
„ nus) prædicti sunt. Aliqui enim ipsis meliores sunt, quia eos qui-
 „ buscum communem habent naturam, non seducunt, ut vos faci-
 „ tis: etenim pro Dei cultoribus atheos (*Deo carentes*) efficitis (vel,
 „ pro eo quod Dei cultores sitis, atheisti (*Deum non agnoscentes*) estis.
 „ Huiusmodi homines „ etc. ¹ po-

¹ ΡΟΟΡΕ', *stipula*) Memphitice, ΡΩΟΡΙ.

² ΝΟΩΨ) Psaltes heic addit: *et quærent nomen tuum, Domine*. Quæ verba non ab Auctore omissa videntur, sed a librario: nam et opportuna heic sunt, et in hebraico fonte, atque in græca, ac Vulgata, et Hieronymi versione reperiuntur.

³ ΝΕ' ΣΒΗΥΕ') Cur tres accentus superscripserit librarius, aut duos accentus et lineolam, me fugit. Sed initio iam monui eum in his nimium esse.

⁴ Scribe, ΝΝΔΙΜΟΝΙΟΝ.

⁵ Quænam propriæ avis nomine, ΤΘΙΝΘΛΩ', designetur, docebunt peritiores. E nocturnis una sine dubio est, ut vespertilio, noctua, etc.

⁶ ΗΝΥΚΤΙΚΟΠΔΖ') Multa heic peccat librarius, ut vidisti: ita enim vocem meo more superius exhibui, ut scripta est in membrana, sine d.

⁷ Ita in codice scriptum est.

⁸ Ne suspiceris aliquid heic deesse. Ideo enim tam pauca hoc in versu exarata sunt, quod membrana hoc in loco nimis pellucida, neque ad excipiendum atramentum apta sit. Quod de aliis ita brevibus versibus dictum puta.

⁹ Particulam græcam ἀντὶ, *invece di...*, *pro*, ab ægyptiis adoptatam non memini me alibi invenisse.

¹⁰ Quod in græco Textu Joann. IX. 31. legitur, θεοτεβῆς, *Deum colens*, id pag. 33. huius voluminis thebaice vertitur, ΡῦΝΝΟΥΤΕ. Videtur autem dici ΟΥΡΡΥΝΝΟΥΤΕ quasi ΟΥΡΩ-ΜΕ' ΝΝΟΥΤΕ, *wir Dei*, *un uomo di Dio*: quo titulo ab ægyptiis S. Antonius Abbas adhuc vivens decorabatur.

ΣΑΣ

Pagina VIII.

ΝΝΟΥΤΕ . δτε
÷ ΤΗ ΡδΤΝΟΥΤΕ.
ζεΝΡωμε Ντει
σε' εγμες μιητ
ωγωδ . ερ
μεεγέ έροογ ρε
δνον ζεΝCOΦOC
παρδσδ . Ν
σεΝδυγωπδν
τενογ μπεγ
σωψ . μηπεγ

÷ ωιπε.
σηπτρε πλογος
αιμε' ογονσογ
εβολητεισε' εγδ
÷ Νδτψαγ.
κογωψ ε'σογη
πηητ Ν ογον
νιμ ε'το Ναπιс
÷ τοс.
πεζε πετογω
ΝΣ εβολ Ν τυηт

Οδίε¹ ΤΗΡΟ² ΝΤΕ³
ΨΥΧΗ⁴. ΣΕ ΕΓ
ΛΕΣ ΜΙΝΕΥΜΑ
ΝΑΚΔΩΔΡΤΟΝ².
ΤΣΤΗΚ ΕΝ
ΒΗΒ Ν
ΣΟΪΤΕ³. μῆν
ΝΑΝΚΕΘΗΡΙΟΝ
ΤΗΡΟΥ ΝΘΕ⁴ Ε'
ΤΟΥΜΕΣ ΝΚΕΕΤ⁴
ΔΙΙ' ΝΕ⁴ ΜΙΝΕ⁴.
ΚΟΥΛΑΨ ΣΑΨ
ΕΝΔΥ ΕΠΣΗΤ
ΝΟΥΟΝ ΝΙΜ
ΕΤΜΕ ΔΙΠΝΟΥΤΕ
÷ ΕΤΡΕΚ ΣΟΥΛΗΝΟΥ.
ΠΕΖΕ ΠΕΤΟΥΩ

ΝΣ ΕΒΟΛ ΝΤΜΝΤ
Caīē ΝΤΕΥΨΥΧΗ
Σε ΕΥμεσ Μ
ΠΝΕΥ Ήα ερογδδΒ
ΣΗ ΣωB ΝΙΜ
ΝΔΓΔΘΟΝ ΉΑΙ'
ΝΕ ΉΙΝΕ.
ΤΣΤΗΚ ΕΝΟΥΩΨ
ΝΗΠΕΤΡΑ⁶ ΕΤ
ΜΕΣ ΝΔΡΟΟΜ
ΠΕ . ΉΑ ΉΑ
ΝΙΜ ΉΤΟΥΗ'S⁷ Ν
÷ ΣΗΤΟΥ .
ΝΟΥΩΨ ΝΤΠΕ
ΡΑ⁸ ΟΥΔ ΝΟΥ
ΨΩΤ ΝΗΜΔC ΝΕ

A D N O T A T I O N E S.

^b „ Huiusmodi homines iactantia pleni , qui intra semetipsos
reputando inquiunt : Nos sapientes sumus , ac multitudini doctri-
nâ antecellimus : suum ipsorum dedecus , suamque ignominiam
nunc occultare non poterunt , quum illos Verbum veritatis (verax)
bac ratione inutiles declareret ac reprobos . Vis ne cor eorum om-
nium cognoscere qui Infideles sint ? Ille qui omnem ipsorum ani-
mæ turpitudinem manifestat , te docebit : ait enim ipsos spiritu
immundo plenos esse . Observa mælis (taxi) , aliarumque ferarum
omnium cavernas ac latibula quomodo ossibus (seu cadaveribus)
varii generis plena sint . Vis ne eorum etiam omnium cor vide-
re , qui Deum diligunt , ut eos agnoscas ? Ille qui omnem ipso-
rum animæ pulcritudinem ornatumque manifestat , te docebit : ait
enim , illos Spiritu Sancto plenos esse in omni opere bono hac
vel illa ratione . Inspice animumque adverte ad petrarum (ru-
pium) foramina columbarum plena , aliave loca omnia , in qui-
bus ipsæ degant . Petræ foramina unum idemque columbis , earum-
que pullis habitaculum sunt ; nec ab ipsa petra unquam separan-
tur . Fidelium itidem corda , etc.

¹ Paulo post ἡ̄ ΜΝΤΟΔΙΕ̄ τὴν ΜΝΤΟΔΙΕ̄ opponit. Itaque quum hæc sit pulcritudo, consequens est, ut illa sit deformitas. Ac Memphitice reipsa ΣΔΙΩΟΥ turpis dicitur.

2 Marc.

² Marc. I. 23, et alibi.

³ ΣΟΙΤΕ) Animal quod a Memphitis nuncupatur σωτή, idest melis, aut, quod idem esse a plerisque creditur, taxus. Qui ἀgyptiorum animalium historiam callent, certiora tradent.

⁴ Quæ argumento mihi fuerunt ut κεές sine hæsitatione vertendum statuerem, οσ, ossis, aut, cadaver, huiusmodi sunt. Apud Thebaos καίση est sepultura, ut vidimus pag. 52. ad Joann. XII. 7. Fragmento autem VII. pag. 268. κωως valet sepelire: ac demum Fragm. X. pag. 96. διψήκωως significat: è divenuto un cadavere. Memphitice autem κεές, et κοκ, et κωως sepultura est, et sepelire: καίση vero est, οσ, ossis. Singularum interpretationum, quum in nova incidimus vocabula, rationem reddere cogor, quia nulla hisce in studiis, in quæ paucis ab hinc mensibus incumbere cœpi, auctoritate polleo.

⁵ Act. VI. 3. et alibi.

⁶ Tacite respicit illud Cantic. II. 14: *Columba mea in foraminibus petrae.*

⁷ Memphitice οὐως, et οὐος: thebaice autem οὐης (apud Tuk. pagg. 158, et 540), et οὐως (mox pag. 240, atque ap. Tuk. pagg. 89, et 485) s̄xpe valent habitare. Quod autem ap. Tuk. pag. 200. legitur, οὐωως, mendum est hypothetæ; legendum enim ibi, οὐωνς. Verbi porro οὐης altera significatio, quam vidimus pag. 37. Matth. XXI. 9, huc minime pertinet.

⁸ ΝΤΠΕΡΔ') Mendum librarii manifestum. Scribe, ΝΤΠΕ-ΤΡΔ', petra, saxi, rupis.

ΣΧΕ

Pagina IX.

ἀγω	Ν̄σεπορχ
÷	ἀν ἑρος.
Ν̄σητ ¹	Ν̄ ἀπιστος
Ν̄με ¹	ογά Νογ
ωτνε	μν πχο'
εισ	τσ . τπετρα
ετωογε	ε'βιω
ε'βολ	. τπετρα
÷	Γαρ Ν̄ε ² πεχτ πε.
ἀγω	Ν̄σε πορχ'
ἀν	ἑρογ.
χω'	Γαρ ἀμοс

χε	δυτρεγογ
ωμ	Νογεβιω'
ἐβολση	ογπετ
ρα	. αγω ογνες
÷	εβολση ογπετ
ρα	Ν̄σιβτ ⁴ .
αγδε	πε πεβιω'
Ν̄σαπαγδε	
μн	τεσвω' ΝΝε
Γρдфн.	
Νιμ	δε πετρа
Ν̄σа	πεхт πноу

τε¹. οὐπε
 πνευ ἐβολεύ οὐ
 πετρά ήσιβτ'.
 ειμῆτει ἔτε
 χαρίς² ήτα³ νεχριστί⁴
 ανος ουχαι⁵ ήση
 ÷ τ̄.
 πμοογ εγωαν
 ταεψ⁶ μη πηρή
 ωλψρ ογά ή ου
 ÷ ωτ̄.
 πρωμε ςε ρωωψ
 υπνογτε εψ
 ωδη υετεχε
 επε πνα έτογ
 ααψ ωλψρ ογά ή ου
 ÷ ωτ ήμαψ: —

νιμ τε ται⁷ ετερε
 πετωαχε ρη
 σολομω⁸ η χω⁹
 υμος ήρος χε
 ταψβεερε¹⁰. Τα
 βρομπε ετνε
 ςως . ει' μῆτει
 τεκκλησια
 ετζπό ήνεος
 ωηρε ήχριστι
 ανος εγεινε ω
 ÷ ωος¹¹.
 ητος ον τετογχω¹²
 υμος ήρος χε
 ταψβεερε τα
 βρομπε ετζηκ¹³

AD NOTATIONES.

¹ ήσητ etc.) „ Fidelium itidem corda unum idemque sunt „ cum Domino JESU, qui petra est, mel effundens: Petra enim „ erat Christus (ex i. ad Cor. X. 4.), atque ab illo non sepa- „ rantur. Ait enim (Scriptura): „ Cibavit eos melle ex petra, „ et oleo ex petra rupis,. Jam vero quidnam est Mel, nisi „ Scripturarum Sermo, et Doctrina? Quænam vero est Petra, ni- „ si Christus Deus? Quidnam est Oleum ex Petra rupis, nisi ea „ gratia, in qua (per quam) Christiani salvantur? Aqua si cum „ vino misceatur, unum cum ipso fit: itidemque homo Dei et ipse, „ si Spiritus Sancti particeps fiat, unum cum ipso fit. Quænam „ ista est, cui is qui in Solomone loquitur, dicit (Cantic. II. 10): „ Amica mea (vel, proxima mea), columba mea, formosa, „ nisi Ecclesia que suos filios Christianos generat sibi similes? Ipsa „ etiam est, cui dicitur (Cant. V. 2): Amica mea, columba mea, „ perfecta: Una est „ etc.

² Νέ, veramente) Thebaicum hoc adverbium in Frag- mento proxime superiore, et proxime sequenti rectius, ut vide- tur, scriptum est cum accentu, qui heic omittitur. Illud apud Tu kium quoque invenies pag. 554.

³ Νέ, erat) E duabus lineolis una saltem inducenda est: altera accentui famulari potest.

⁴ χριστί,

³ ψω', ait) Quoniam ægyptii græcam ut plurimum, Ale-
xandrinamve Sacrorum Librorum Interpretationem præ oculis
habent, quum aut eos ægyptiace convertunt, aut commata ex
iis mutuantur, allegantque, ut sæpiissime iam experti sumus; vi-
deamus quomodo capitulum hocce græca in Editione se habeat.
In Deuteron. quidem XXXII. 13. legimus: ἐθήλασαν μέλι ἐκ
πέτρας, καὶ ἔλαιον ἐκ στερεᾶς πέτρας, i. e. suixerunt mel ex petra,
et oleum ex solida (prædura) petra. Psalmo autem lxxx. vers.
17: ἐψώμισεν αὐτὸς ἐκ στέατος πυρὸς, καὶ ἐκ πέτρας μέλι ἔχόρτασεν
αὐτὸς, cibavit (buccellis pavit) eos ex adipe frumenti, et ex pe-
tra saturavit eos. Auctor ergo noster non de scripto forsitan
citans, sed memoriter, e duobus capitulis tertium cudit, Deu-
teronomii tamen locum potissimum respiciens.

⁴ Thebaicum nomen CIBT̄, quatenus *collēm* denotat apud
Tukium habes pag. 381. Parum absimile est nomen COBT̄, *ma-
ceria, murus*, quod mox occurret.

⁵ Quænam est petra, nisi Christus?) De Scripturæ Textibus,
in quibus *Petra*, *Lapis*, etc. dicitur Christus, non est huius
loci disserere. Illud tamen libet animadvertere, sexagesimum
Psalmum a Sanctis Patribus Augustino, Hieronymo, aliisque de
Christiana Ecclesia exponi: ac revera si eum sic accipiamus,
ut Deum non Psaltes ibi, sed Ecclesia alloquatur, optime om-
nia quadrabunt. Porro ibidem, omissis ceteris, hæc legimus
memphitice: ἀκόδατ γίξεν οὐ πέτρη, ἀκόιμωτ νῆι,
exaltasti me in Petra, dux viae mihi fuisti. Petram heic dici Chri-
stum Dominum consentiunt quos dixi Patres. Verum ille ipse
Christus, qui Ecclesiæ *Petra* est, ac *Lapis angularis*, ille ipse,
inquam, Petrum Apostolorum Principem Petram et nominari,
et esse voluit, super qua Ecclesiam ædificaret. Qui ergo a Pe-
tra Petro se se disiungunt, cum *Petra* Christo iuncti esse ne-
queunt, neque ad ædificium a Christo super hac *Petra* erectum
pertinere: quæ *domus Dei* est, ut Paulus loquitur.

⁶ NTd) Hoc omiserat librarius: sed addidit postea supra
vocab *XdPIC*, literis minoribus.

⁷ *XdPIC, Gratia*) Hæc illa est quam enixe omnes a Deo
petimus. De hacce quæcunque Fides docet, ac Romana Eccle-
sia, Ecclesiarum omnium Suprema, et Magistra, Fide credendum
definit, firmiter credimus. Sed sapientem quemlibet virum ab
iis plane alienum remur, qui suas de divina Gratia opiniones
non modo tuentur (quod modeste, atque illæsa, quod caput
est, charitate, ac sine malevolentia nemini facere non licet),

sed mordicus rabidorum instar canum pro illis pugnant, ac se se invicem insectantur, proscindunt, lacerant, dum digladian-
tūr, pubiceque ita scribunt, ut privatim vilissima loquuntur
mancipia, ut nuper quidam: dissensiones vero perpetuare dum
student, per quas claros fieri se putant, ea quæ in centenis li-
brorum milibus allata sunt argumenta, denuo repetunt, atque
in adversarios quum catholicos, tum Dei ut plurimum Sacerdos-
tes, a Petri Cathedra utpote firmissima petra divelli prorsus recu-
santes, perinde invehi non erubescunt, quasi Voltærium aliquem,
aut Raynalium impugnarent: quod multo maior cum utilitate,
ac sine suo ipsorum dedecore facere possent. οὐδεὶς, πάσο-
εις, ἐνετῆσεντες εὐολμῶν εὐεντεῖς εὐολμῶν. πάλαι εὐε-
ντεῖς οὐδεὶς· ότε· μη δὲν εγόντες Ποθολογος δὲν εγόντες
ζεν βάλλε; τογωγώ· ενετέτεντες ζεν βάλλε, οὐδὲν οὐε-
ρωτέν περ· τετέντες δεῖ· πετέντες οὐερετάτε· συπτρε-
πτωτέν ετετέντες ωγωγώτες οὐ τετέντες ταθετράδες οὐπε-
τρος ετογαδεβ, ζετικινον' οὐφλωρεντίδες, εγούτε αγα-
δας ζετρεγεροι' οὐδιφεβρωνιος παῖς τενογ εγογωμ οὐ-
θηκ. Quid? quod horum nonnulli summos Pontifices ridicu-
lo æque ac execribili quodam odio, ut Lutherus olim, prose-
quuntur? imo ne Sanctis quidem Cælitibus parcere videntur,
quos cultu publico universa veneratur Ecclesia? S. Innocentius
sane, S. Victor, S. Stephanus Papa, cuius nomine præclarissi-
mus Equitum ordo in Etruria merito gloriatur, in eiusmodi ho-
minum scriptis nominantur passim, *Papa Innocenzio*, *Papa Vitto-*
re, *Papa Stefano*. Immo Sanctus Gregorius Septimus ne Grego-
rius quidem ipsis iam est, sed, *Ildebrando*. Miror S. Irenæo il-
los hactenus pepercisse: etsi enim Lugduni Episcopus fuerit,
non Romæ, per ipsum tamen ab Apostolicis temporibus, alios-
que continua serie Patres ad nos usque derivata traditio est,
non solum quanto Romanam Ecclesiam honore prosequi de-
beant Catholicæ, sed quanta hæc etiam in universos orbis ter-
rarum *Fideles* polleat auctoritate, ut ostendisse me puto in No-
tis ad Didymum lib. 2. de Trin. cap. 3. pag. 126. ex voce il-
la, *principalitatem*, a veteri S. Irenæi Interpretæ adhibita, pro
qua S. Martyrem græce dixisse ἡγεμονίαν probavi, i. e. non prin-
cipatum modo, sed *gubernationem*, *rectiōnem*, *auctoritatem*, qua
potitur in toto Orbe (*in omnes qui sunt undique Fideles*). Id si ani-
madverterint isti, Sanctus ille martyr, doctissimusque Episcopus,
et vir Apostolicus, atque celebris Doctor, erit fortasse ipsis iam
non S. Irenæus, sed, *il Vescovo Ireneo*. Quid ipsi hac in vita lucratu-
ros
se es-